à primis gentis suæ avis traditum: Ubi nunc Occus est; quondam ibi ortus solis fuisse. Nec ideo prævalet Galleottus: equidem post solis in ortu & occatu diversitatem, subdit: Nec tamen sub hac aliquid in Ægypto esse immutatum. Vide 20. Octobr. num. 6.

10 Anno seq. celebratum est Phasæ post erectum Tabernaculum, in deserto Sinai. Numer. 9. à 1. Decernitur etiam vel immun-

dis, vel iter agentibus Phasæ translatio utque in 14. Lunæ Aprilis: à v. 6. ut factum dicitur sub Ezechia, 2. Paralip. 30. à 2. Hoc anno & die contigit seditio Core & sociorum, livore in Aaron & filios ejus propter sacerdotium collatum à Deo; quod ænulos terra deglutiret. Numer. 16. à 31. Ex thuribus rivalium factæ sunt laminæ, & affixæ altari, in memoriam conjurationis & supplicij: v. 38. Tunc factum est miraculum grande in castris, quod pereunte Core, filij ejus non perirent. Ibid. cap. 26. 10. Ad Antilogiam superioris cap. v. 32. quo dicitur devoratos à terra cum tabernaculis, ubi erant filij; respondetur à pluribus; pendulos auxilio Dei stetit in aère; quouique hiatus terræ adhæsit. In Seder-Ol. dicitur. Filios Core primum fuisse cum patre, sed recelsisse, cum viderent terræ hiatus. De haccine terræ cæca cavea, ac de alijs rebus addunt Rabbini nugaces (ut refert Jacob. Gaffarel. de Curiosis. inaudit. cap. 7.) à Deo sub vesperam Sabbati, post Adami expulsi-

onem e paradiso, facta esse præfatum hiatus in Core ac sociorum exterminium fontem aquæ sequentis Israel in deserto, Iridem, Manna; virgam Moyis thaumaturgam, tabulas legis, arietem Abrahæ, asinam Balaam, vermem Schamit; cujus sanguine tam saxa, quam ligna in fabrica templi fecabantur ad situs & artis amussim; & denique Cacodæmones. Plaudite cogitationes sine intellectu. Alijs melioris senii placet, filijs Core Deum pepercisse, quia ex illis Samuel futurus, ut patet 1. Paralip. 6. à 33. Seder-Olam, cap. 20. asserit, filios Core prophetas fuisse in deserto per annos 40. Rabb. Abrah. blasphematur, addens creationem Satyrorum ineptijs præfatis; de quo egimus, Tom. 6. T. 10. à n. 24.

11 Eodem die, ann. 41. ab exitu filiorum Israel de Ægypto (alij solum signant, 40.) primo principatus Josue, celebrant Pascha primum in terra Chanaan, & comedunt de frugibus terræ panes azymos; quo cessat Manna. Josue 5. à 10. Adrichom. in Chronic. & Seder-Olam, cap. 11. Deficiente Manna, evanuerunt simul columnæ nubis & ignis,

seu potius una cum duplici munere. Alapid. in Numer. 20. 2. et si dicat in Josue, 3. 3. & alij DD. uti vidimus, die 10. n. 4. in transitu Jordanis jam evanuisse. Juxta Rasfi, eodem die ab hoc articulo, ann. 184. probat Gedeon milites ad aquas; inventique sunt 300. ad triumphum apti. Judic. 7. à 4. Post annos 131. in sententia asserentium Benjamitarum exterminium contigisse post Samsonis mortem (aliter, qui astruunt post mortem Josue, sub regimine Seniorum) hac quoque die, post victoriam totius Israel de præfata tribu, astruit Philo Biblius in suis Antiq. Senatam, Præsede Phinees, congregatum in Silo, & ejus decreto raptas ibi feminas in connubium reliquiarum Benjamin. Fallitur, quia per quatuor menses federunt in Petra-Remmon. Judic. 20. 47. post cladem: & à pugna usque in hanc diem dantaxat transierant 39. dies. Vide 4. Februar. n. 3. & 6. Jun. n. 1. A victoria Gedeonis ann. 136. juxta Briet. concipitur Samuel. Superveniente die bono Pascha (subdit Philo, d.) votum fecit Anna uxor Elcana, si prolem masculinam susceperit, &c. quæ habentur, 1. Reg. 1. à 1. Vide Tom. 5. T. 4. & 5. Ab hinc anno 483. juxta Salian. in 18. regni Josias solemnissimè celebravit Phasæ. Latè 4. Reg. 23. à 23.

12 Hic etiam dies celebris, in Israel, sed extrà: Extrà profecto, quoniam non erant Israelitæ intra terram promissionis. Post captivitatem decem tribuum, hac in die exauditæ à Deo orationes Tobie senioris, & Saræ filie Raguelis; Tob. 3. à 1. Vide posttridè, n. 3. Ab hoccine articulo, anno 184. per Cyrum, jam Persarum Regem, soluta est captivitas Babylica in die Paschatis. Septuagint. & Alapid. ad illud Jerem. 31. 8. Ad lucan eos de terra Aquilonis. Vide, diem 1. n. 4. & simul post 22. annos post templum à Zorobabele perfectum jussu Darij Histaspis, ac dedicatum (de quo, 3. Februar. n. 1.) celebratum est solemnissimum Phasæ, cum septem Azymorum diebus. 1. Esdr. 6. à 19.

13 Regnante nepote Darij Artaxerxe, anno regni ejus duodecimo, postquam litteræ in exterminium Judæorum scriptæ ac notatæ ab Aman (de quo pridè n. 5.) hodie signatæ sunt Assueri annulo, illi tradito, & Susis appensæ, eodem in tempore cursoribus missis in omnes ejus ditionis provincias cum Regis edicto ac imperio, ut omnes Judæi interficerentur die 13. futuri mensis Februarij. Aman tunc in Regiam lætus profectus est, ut factum nunciaret Assuero, qui illum in epulam invitavit. Esth. 3. à 12. & Sanctus, hic n. 19.

14 Nimis cunctos Judæos, qui Susis erant perturbavit ferale editum, sed plus res deploratas lamentabatur Mardocheus, qui ululans scissis vestibus, indutus sacco, capiti cinere imposito, continuo curavit Regina Estheri nunciare, nationem in summa tagula esse: ac demum post varia hinc inde mandata, vel cum periculo vitæ docuit subvenire populo (quoniam lex vigeat, illico interfici qui Regi accederet non vocatus) illa utpotè pia, assensit patruo, ingressum spondens, etsi caderet, jubens Mardocheum congregare in Susis universos e professione, & jejunare per tres dies & noctes; idem cum suis ancillis exequendum promittens. Factum est, & cunctis plorantibus, ac fletibus, animæ exponentibus amaritudinem, simulque orante ex corde Mardocheo (cap. 13. 8.) & Esthere in cinere: afflicta enim nimis, ac præ dolore cuncta loca, in quibus pridem lætari consueverat, crinium laceratione complevit: cap. 14. à 1. sequenti die sicut Rex & Aman indulserunt genio; Judæi moerentes ac jejunantes quærebant, immò extorquebant e cælo auxilium: cap. 3. 15.

15 Hac quoque die cum Judæi civilibus disidijs sese sensum Romanis subderent; facta ficità pace inter fratres Hyrcanum II. & Aristobulum etiam II. in ampliores flammæ erupit fota discordia. Monitu Antipatri, qui vitam privatam agebat Jerosolymis, Hyrcanus adit Aretam Arabum Regem, à quo adjutus fratrem vicit, compellens in templi recessum, instante Azymorum festo, quo in die Onias vir Deo charus, à Judæis, per Cyrum, jam Persarum Regem, soluta est captivitas Babylica in die Paschatis. Septuagint. & Alapid. ad illud Jerem. 31. 8. Ad lucan eos de terra Aquilonis. Vide, diem 1. n. 4. & simul post 22. annos post templum à Zorobabele perfectum jussu Darij Histaspis, ac dedicatum (de quo, 3. Februar. n. 1.) celebratum est solemnissimum Phasæ, cum septem Azymorum diebus. 1. Esdr. 6. à 19.